
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 20. července 2022 
Spr 2025/2022 

 
 

Z m ě n a   č. 11 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 
 
 
 

 
 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 se s účinností od 1. 8. 2022 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 

 
 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 
 

1. V oddělení 3 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno 
člena senátu „JUDr. Jiří Richter – 0 %“, dále se doplňuje jméno člena senátu 
„Mgr. Martin Kaňok – 0 %“. 
 

2. V oddělení 4 To se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr nápadu 
vazebních i nevazebních věcí z 45 % na 65 %, ve sloupci „předseda senátu/členové 
senátu“ se u jména JUDr. Pavla Růžičková mění poměr nápadu z 0 % na 100 %. 
 

3. V oddělení 4 Tmo se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno 
členky senátu „JUDr. Pavla Růžičková – 100 %“. 
 

4. V oddělení 67 T se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno 
členky senátu „JUDr. Pavla Růžičková“. 
 

5. V oddělení 3 Nt se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno 
členky senátu „JUDr. Pavla Růžičková“. 
 

6. V oddíle I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku se v bodě 
„4) Protokolující úřednice“ v řádku náležejícímu k „Vedoucí úseku/oddělení – 
Taťána Tychtlová“ doplňuje do sloupce „Protokolující úřednice“ jméno „Markéta 
Čadová“. 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Zařazení předsedů senátů JUDr. Jiřího Richtra a Mgr. Martina Kaňoka bez vlastního 
nápadu do senátu 3 To z důvodu nutnosti jeho personálního posílení v době dovolených a z důvodu 
případného vyloučení soudce Mgr. Adama Faltera z rozhodování senátu 3 To dle ust. § 30 odst. 3 
tr. řádu po dobu jeho dočasného přidělení. 
 



2 
 
 
 
 

Body 2 a 3 – Obnovení nápadu JUDr. Pavle Růžičkové po jejím přeřazení do senátu 4 To a 
4 Tmo poté, co jí tento nebyl přidělován z důvodu nutnosti vyřízení trestních věcí v senátě 5 To 
(zejména sp. zn. 5 To 285/2021). 
 
Body 4 a 5  – Zařazení členky senátu JUDr. Pavly Růžičkové do senátů 67 T a 3 Nt z důvodu 
nutnosti jeho personálního posílení. 
 
Bod 6 – Zařazení protokolující úřednice Markéty Čadové na kumulovanou pracovní pozici 
protokolující úřednice/zapisovatelka poté, co v červnu 2022 úspěšně absolvovala zkoušky 
protokolujících úřednic. 
 
 

II.  Občanskoprávní úsek – II. stupeň 
 
 

Obecná část – pracoviště Ostrava 
  

 
1. V bodě 5. písm. a) se za jméno JUDr. Lenka Severová doplňuje jméno Mgr. Daniela 

Teterová a za jméno Mgr. Tomáš Zubek se doplňuje jméno JUDr. Šárka Žmolilová. 
 

2. V bodě 5. písm. b) se mění pravidla pro zastupování takto: 
 
JUDr. Radmilu Baďurovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: Mgr. Dagmar 
Gottwaldová, JUDr. Šárka Neuwirthová, JUDr. Jana Palkovská; 
Mgr. Dagmar Gottwaldovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Šárka 
Neuwirthová, JUDr. Jana Palkovská, JUDr. Lenka Severová; 
JUDr. Šárku Neuwirthovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Jana 
Palkovská, JUDr. Lenka Severová, Mgr. Daniela Teterová; 
JUDr. Janu Palkovskou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Lenka Severová, 
Mgr. Daniela Teterová, Mgr. Tomáš Zubek; 
JUDr. Lenku Severovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: Mgr. Daniela Teterová, 
Mgr. Tomáš Zubek, JUDr. Šárka Žmolilová; 
Mgr. Tomáše Zubka zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Šárka Žmolilová, 
JUDr. Radmila Baďurová, Mgr. Dagmar Gottwaldová; 
JUDr. Šárku Žmolilovou zastupují v pořadí, jak jsou uvedeni: JUDr. Radmila 
Baďurová, Mgr. Dagmar Gottwaldová, JUDr. Šárka Neuwirthová. 
 

3. Bod 5. se doplňuje o písm. d) v tomto znění: JUDr. Radmila Baďurová má zastaven 
nápad nových věcí. 

 
 
Přehled soudních oddělení – pracoviště Ostrava 

 
  

4. Z oddělení 8 Co se ve sloupci předseda senátu/zástupce, členové senátu vyřazuje 
JUDr. Mgr. Marek Del Favero, Ph. D. 
 



3 
 
 
 
 

5. Z oddělení 13 Co se ve sloupci předseda senátu/zástupce, členové senátu vyřazuje 
Mgr. Ludmila Kajzarová. 
 

6. V oddělení 16 Co se ve sloupci Obor působnosti doplňuje za všeobecné věci: - 
zastaven nápad nových věcí. 
 

7. V oddělení 57 Co se ve sloupci předseda senátu/zástupce, členové senátu zařazuje 
pod jméno řídící předsedkyně senátu JUDr. Lenky Severové další předsedkyně senátu 
Mgr. Daniela Teterová. 
 
Odůvodnění: 
 
Body 1 a 2 – Uvedenou změnou je reagováno na jmenování JUDr. Šárky Žmolilové a 
Mgr. Daniely Teterové předsedkyněmi senátů. 
 
Bod 3 – Uvedenou změnou je reagováno na dlouhodobou pracovní neschopnost JUDr. Radmily 
Baďurové. 
 
Bod 4 – JUDr. Mgr. Marek Del Favero, Ph. D. se vyřazuje z oddělení 8 Co, neboť je členem 
senátu 57 Co. 
 
Bod 5 – Mgr. Ludmila Kajzarová se vyřazuje z oddělení 13 Co, neboť již není dočasně přidělena 
ke krajskému soudu. 
 
Bod 6 – Zastavením nápadu nových všeobecných věcí v oddělení 16 Co je reagováno na skutečnost, 
že od 1. 10. 2022 bude členka senátu 16 Co JUDr. Iva Hrdinová přeložena k výkonu funkce na 
jiný soud. 
 
Bod 7 – Zařazením další předsedkyně senátu 57 Co je reagováno na skutečnost, že od 1. 7. 2022 
je senát 57 Co čtyřčlenný. 

 
 

III.Správní soudnictví 
 

V části A. Společná pravidla se: 
a) v bodech 9. a 10. jméno „Iva Charvátová“ nahrazuje jménem „Tereza Buczacká“, 
b) v bodě 13. jméno „Tereza Buczacká“ nahrazuje jménem „Iva Charvátová“. 
 
Odůvodnění: 
 
Na pracovišti v Ostravě došlo k výměně na pozicích administrativní tajemnice minitýmu a 
zapisovatelka: 
 
 

IV. Obchodní úsek 
 

 
1. V odděleních 5 Cm, 7 Cm, 8 Cm, 15 Cm, 24 Cm, 28 Cm, 29 Cm, 43 Cm se ve sloupci 

„Podíl z nápadu“ mění zlomek takto: 



4 
 
 
 
 

 
c) pro ostatní návrhy 2/17 
 

2. V oddělení 42 Cm se ve sloupci „Podíl z nápadu“ mění zlomek takto: 
 

c) pro ostatní návrhy 1/17  
 

3. V odděleních 5 Cm a 7 Cm se ve sloupci „Podíl z nápadu“ mění zlomek takto: 
 
c) pro ostatní návrhy 2/17, za každou věc, která napadne ve věci nehmotných statků, 
se na jeden kalendářní měsíc zastavuje nápad (počínaje následujícím kalendářním 
měsícem). 

 
4. Z oddělení 16 INS, ICm a 20 INS, ICm se vyřazuje administrativní pracovník Karel 

Bílek. 
 

5. Z oddělení 37 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Kristýna Mendlová, DiS. 
 

Odůvodnění: 

Body 1 až 3 – V odděleních 5 Cm a 7 Cm se specializací nehmotné statky od 1. 1. 2022 
nenapadla jediná věc nehmotných statků, proto se navrhuje, aby do těchto oddělení běžel plný 
společenstevní nápad, který bude zastaven (v části („c) pro ostatní návrhy“, tj. přezkum rozhodnutí 
orgánů právnických osob, náhrady škody atd. Pouze v měsíci (měsících), ve kterém napadne věc 
nehmotných statků, resp. podle toho, kolik těchto věcí napadne, tolik následujících kalendářních 
měsíců bude zastaven nápad společenstevní („c)pro ostatní návrhy“). 

Bod 4 – Jmenovanému skončil k 31. 7. 2022 pracovní poměr na dobu určitou. 

Bod 5 – Ukončení pracovního poměru Kristýny Mendlové, DiS. 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 20. července 2022
	Spr 2025/2022

